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Plany, inwestycje, rozwój i kultura
Rozmowa z ANDRZEJEM 
ROMANKIEM, wójtem Gminy Ło-
sosina Dolna, dotycząca Świę-
ta Kwitnących Sadów oraz do-
konań gminy w ostatnim czasie.

- Po trzech latach przerwy 
związanych z pandemią, po raz 
27. w gminie odbędzie się naj-
większe wydarzenie kulturalne – 
Święto Kwitnących Sadów. Pan 
z racji pełnionej funkcji będzie 
po raz drugi gospodarzem tego 
wydarzenia. Jakie ono będzie?

- Święto Kwitnących Sadów, 
to coroczna impreza organizo-
wana na lotnisku Aeroklubu Pod-
halańskiego w Łososinie Dolnej. 
Jestem przekonany, że będzie to 
wyjątkowe wydarzenie dla spo-
łeczności lokalnej oraz dla go-
ści z całego regionu. Centrum 
Kultury i Promocji Gminy Łoso-
sina Dolna przygotowało atrak-
cyjny program dla osób w każ-
dym wieku. W ramach imprezy 
odbędą się występy artystów i 
zespołów muzycznych, takich jak 
Big Band Łososina Dolna, Kape-
la Kruca Banda, Kabaret Czesu-
af oraz koncerty Oskara Cymsa 
i CLEO. Ponadto, zaplanowa-
no pokazy lotnicze, tradycyjny 
jarmark smaków, wesołe mia-
steczko, które zapewnią nieza-
pomniane wrażenia i pozostaną 
na długo w naszej pamięci.

- Podczas Święta Kwitnących 
Sadów zapewne będzie się Pan 
chciał pochwalić dokonaniami 
gminy, choćby tymi z minione-
go roku.

- Rzeczywiście udało się wie-
le dokonać, nie tylko w ostatnim 
roku ale w ciągu ostatnich kilku 
lat. Jesteśmy gminą rolniczo-tu-
rystyczną, a zatem priorytetem są 
inwestycje w gospodarkę wod-
no-ściekową. Podpisaliśmy dwie 
umowy na rozbudowę oczysz-
czalni ścieków w Łososinie Dolnej 
i Tęgoborzy, za kwotę prawie 32 
mln zł., w tym pozyskane środki 
zewnętrzne to przeszło 17,5 mln. 
Na budowę sieci wodno-kanali-
zacyjnej, wydaliśmy i wydajemy 

miliony złotych, oczywiście ze 
wsparciem środków zewnętrz-
nych. Podpisaliśmy lub podpi-
szemy umowy na te inwestycje 
na kwotę blisko14 mln zł., w tym 
na budowę ujęć wody. Pozy-
skaliśmy środki na zakup trzech 
nowych średnich samochodów 
ratowniczo-gaśniczych dla na-
szych OSP. Druhny i druhowie z 
OSP Łososina Dolna i Tęgobo-
rze mają już w swoich remizach 
nowe samochody, zaś OSP Taba-
szowa, zakupi nowy samochód 
w tym roku. W sumie zakup sa-
mochodów dla OSP opiewa na 
kwotę blisko 3 mln zł, oczywi-
ście wliczając w to pozyskane 
zewnętrzne dofinansowanie. 
Jesteśmy na etapie wyłaniania 

wykonawcy na budowę Ośrod-
ka Zdrowia w Łososinie Dolnej. 
Wartość inwestycji to ponad 
9 mln zł., w tym środki zewnętrz-
ne to 4 mln. Oczywiście buduje-
my drogi. Tylko w ubiegłym roku, 
razem z pozyskanymi środkami, 
wydaliśmy na drogi przeszło 7 mln 
zł. To tylko niektóre, ostatnio wy-
konywane inwestycje. Do tego 
trzeba dodać inwestycje w oświa-
tę tj. budowę sali gimnastycznej 
w Rojówce za przeszło 3 mln 
zł., zakup i remont szkoły w Tę-
goborzy za 1,5 mln, nową in-
stalację grzewczą i kotłownię 
w szkole w Łososinie Dolnej za 
1 mln i wiele, wiele innych in-
westycji zrealizowanych lub re-
alizowanych. Dość powiedzieć, 

że inwestycje które wykonali-
śmy, wykonujemy lub w najbliż-
szym czasie będziemy wykony-
wać opiewają na kwotę 104 mln 
zł, a pozyskane środki zewnętrz-
ne to kwota 60 mln. To pokazuje 
rozmach inwestycyjny w naszej 
gminie, który służy poprawie jako-
ści życia naszych mieszkańców. 

- Jakie są plany na przy-
szłość? Jakie inwestycje będą 
priorytetowe dla gminy Łososi-
na Dolna?

- Na pewno kontynuacja in-
westycji w zakresie infrastruk-
tury wodociągowej i kanaliza-
cyjnej. Chcemy, aby gmina była 
podłączona do sieci wodocią-
gowej bo woda to życie, a nam 
zależy aby w naszej gminie lu-
dziom żyło się dobrze, oczy-
wiście oczyszczalnie ścieków 
i sieć kanalizacyjna. Oprócz tego 
planujemy inwestycje w placów-
kach oświatowych, jak chociaż-
by budowa sali gimnastycznej 
w szkole w Witowicach, którą 
obecnie projektujemy, budowy 
i modernizacje dróg, czy inwe-
stycje w turystykę i rekreację. 
W gminie mamy piękne tereny, 
które są wykorzystywane na 
cele turystyczne. Musimy jed-
nak mądrze inwestować, aby 
zachować to co najcenniejsze, 
a więc naturalne walory tury-
styczne naszej gminy, nie nisz-
cząc tego co dała nam natu-
ra ale mądrze wpisać się w jej 
biosferę.

- Jakie są największe wyzwa-
nia, przed którymi stoją władze 
gminy w najbliższym czasie?

- Jednym z największych wy-
zwań, z którym musimy się zmie-
rzyć, to utrzymanie bardzo wyso-
kiego, jak dotychczas, poziomu 
inwestycji, przy zachowaniu sta-
bilności finansowej naszej gmi-
ny. Ponadto musimy się dosto-
sowywać do nowych wyzwań, 
czy też regulacji prawnych, tak 
aby gmina mogła dalej rozwi-
jać się i realizować swoje plany. 
Innym wyzwaniem są zmiany 

społeczne, demograficzne, styl 
życia mieszkańców w związku 
z nowymi regulacjami. Musimy 
wszyscy zadbać o środowisko w  
którym żyjemy, aby nasze dzie-
ci mogły się nim również cieszyć. 
Gmina wybudowała Punk Selek-
tywnej Zbiórki Odpadów, zatrud-
niała ekodoradcę aby mieszkań-
cy mogli korzystać z programu 
Czyste  Powietrze, po to aby 
w naszej gminie było czysto, 
schludnie i aby mieszkańcy od-
dychali czystym powietrzem. 
Musimy rozwijać ochronę środo-
wiska, dbać o jakość powietrza 
i wody, a jednocześnie zachę-
cać mieszkańców do korzy-
stania z bardziej ekologicznych 
rozwiązań.

- Czy mieszkańcy gminy 
w ogóle interesują się takimi wy-
darzeniami artystycznymi i in-
westycjami? Jak Pan zachęciłby 
ich do udziału w Święcie Kwitną-
cych Sadów?

- Oczywiście, mieszkańcy 
naszej gminy bardzo interesu-
ją się wydarzeniami kulturalny-
mi. Właśnie dlatego organizuje-
my Święto Kwitnących Sadów, 
aby zaprezentować naszą gmi-
nę, jej atrakcje oraz docenić 
pracę rolników i sadowników. 
To także doskonała okazja aby 
spędzić miło czas w rodzin-
nej atmosferze, posłuchać do-
brej muzyki i zobaczyć cieka-
we pokazy lotnicze. Serdecznie 
zapraszam wszystkich miesz-
kańców gminy Łososina Dol-
na i całego regionu do udziału 
w Święcie Kwitnących Sadów, 
które odbędzie się 7 maja 2023 
r. na lotnisku Aeroklubu Pod-
halańskiego w Łososinie Dol-
nej. Będzie to niezapomnia-
ne wydarzenie, na które warto 
przyjść z całą rodziną.

Więcej informacji można 
znaleźć na stronie interneto-
wej gminy Łososina Dolna oraz 
na profilach społecznościo-
wych Centrum Kultury i Pro-
mocji Gminy Łososina Dolna.
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